l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

l. 1. §. 1. ff. de leg. 1.

sepius ei eandem rem per legatum vel fideicommissum dederit, post talia autem verba testamenti Sempronio eundem agrum vel aliam rem legauerit, vt sepius quidem fuisse Titij mentio, semel autem Sempronij: quid statuendum est? & quid iuris sit, si coniunctim, aut separatim eis relinquatur, siue in legato hoc consistat, siue in hereditate? Huiusmodi igitur decedentes antiquam controuersiam, sancimus, cuiusque sit hereditas, vel ager in memoratis casibus, siue coniunctim, siue soli, siue sepius eidem relictus: aqua lance & hereditate, & agrum, & aliam quamcunque rem diuidi & ad dimidiam partem vnumquemque vocari: nisi specialiter expresserit, & dixerit testator, tantas quidem partes velle vnum, tantum alterum habere. In omnibus etenim testatoris voluntatem, quae legitima est, dominari censemus. Dat. 15. Calen. Dec. Lampadio & Oreste, VV. CC. Coss. 530.

A substituto exheredati non potest legari, vel fideicommissi mitti, etiam si exheredato pater aliquid legauerit. Salyc.

24. Idem A. Iohanni praefecto pratorio.

CVm quidam suum filium familias impuberem exheredatum fecit, alijs heredibus scriptis, eidem autem pupillo alium substitutum reliquit, maximam scilicet ostendens ad filium suum affectionem, cui nihil quidem emolumentum reliquit, sed post exheredationis iniuriam etiam substitutionem ei addidit, & substituto legatum reliquit: quarebatur, si huiusmodi legatum vel fideicommissum posset valere. Sed & si legatum eidem exheredato filio pater reliquerit, & substituerit ei exheredato facto aliquem extraneum: iterum certabatur, si saltem per eundem modum fideicommissum posset relinquere. Cuiusmodi antiquitas quidem hoc diuersimodum tractare maluerit, nobis autem huiusmodi iurgia superuacua esse videantur: sancimus, nullo legato, nullo fideicommissum huiusmodi substitutum, qui exheredato pupillo datus est, praegravari: nec si ipsam rem, quam pupillo legauit, a substituto eius vel legare vel fideicommittere voluit. Dat. 2. Cal. Maij, Constantinop. post consulatum Lampadij & Orestis VV. CC.